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رژیم اشغالگر قدس و دو خدعه بزرگ 
در جنگ تحمیلی علیه ایران؛

درخواست آتش‌بس تا ترور و 
خرابکاری
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طی روزهای گذشته شاهد وارد آمدن ضربات 
جدی و گسترده از سوی کشورمان به رژیم 
صهیونیستی بوده‌ایم. در این راستا؛ گزارش‌های 
منابع عبری حاکی از این هستند که از شمال تا 
جنوب فلسطین اشغالی صحنه اصابت موشک 
و پهپادهای ایرانی بوده است. موضوعی که 
در ساعات مختلف روی داده و عملًا خواب و 
خوراک را از صهیونیست‌های ساکن در اراضی 

اشغالی گرفته است.
شهردار حیفا در فلسطین اشغالی گفته حملات 
ویرانگر ایران این شهر را فلج کرده و باید 
هرچه سریعتر آتش بس برقرار شود. نهادهای 
تحقیقاتی صهیونیست‌ها نیز اذعان کرده‌اند 
که جنگ کنونی روزانه صدها میلیون دلار 
خسارت روی دست اشغالگران صهیونیست 
می‌گذارد. با این همه در بحبوحه جنگ کنونی 
و مقاومت جانانه ایران باید مواظب دو خدعه 
صهیونیست‌ها و البته حامیان غربی این رژیم 

باشیم.
اول اینکه رژیم صهیونیستی ازطریق حامیان 
غربی‌اش به‌شدت سعی دارد تا آتش بس برقرار 
شود. دلیل این مسأله نیز روشن است: این رژیم 
نیاز مبرم و جدی به تجدید قوا دارد و اگر خود 
را از نظر نظامی احیا نکند سناریوهای وخیمی 
انتظار آن را خواهند کشید. از این رو هرگونه 
ندای غربی‌ها برای آتش بس چیزی جز عملیات 
فریب نیست و رژیم اشغالگر قدس سعی خواهد 
کرد با سوء استفاده از آن به کشورمان ضربه 
بزند. موضوعی که البته مورد تاکید مقام‌های 

ارشد ایرانی نیز بوده است.
دوم اینکه صهیونیست‌ها در عرصه میدانی به 
هیچ عنوان حریف ایران نیستند. از این رو بخش 
قابل توجهی از تمرکز آن‌ها معطوف به انجام 
عملیات‌های خرابکارانه و تروریستی در داخل 
خاک کشورمان است. در این رابطه به طور 
خاص باید مراقب اجرای اقدامات تروریستی 
در داخل ایران بود. صهیونیست‌ها به دنبال 
انجام ترورهای هدفمند و گسترده در ایران 
هستند. این چیزی است که باید کاملًا مراقب 
آن بود و از اجرایی شدن سناریوهای مطلوب 
صهیونیست‌ها علیه کشورمان جلوگیری کرد. 
البته که دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی در این 
رابطه هوشیاری لازم را دارند با این حال تا جای 
ممکن باید اصول احتیاطی را مد نظر داشت. 
آنچه تا به اینجای کار آشکار است این مسأله 
می‌باشد که کارت‌های برنده ایران در نبرد با 
دشمن اسرائیلی کم نیستند و همین مسأله هم 
صهیونیست‌ها و هم متحدان غربی این رژیم را 

با بحران‌های جدی رو به رو کرده است.

ترس کشتی‌ها، عبور آن‌ها از 
تنگه هرمز را سرعت داد

نقشه‌های عبور و مرور کشتی‌ها در تنگه هرمز 
نشان می‌دهد که تعداد زیادی از کشتی‌ها به 
دنبال خروج سریع از این تنگه به دلیل ترس از 

بسته شدن آن هستند.
به گزارش مشرق، با حمله آمریکا به ۳ سایت 
هسته‌ای ایران حالا نگرانی‌ها نسبت به بسته 
شدن تنگه هرمز بیشتر شده است، چنانکه 
ترافیک عبوری از تنگه هرمز کاملا آن را تایید 
می‌کند. در حال حاضر حدود ۵۰ نفتکش بزرگ 

در تلاش برای خروج از تنگه هرمز هستند.
این اتفاق به دلیل ترس صنعت نفت و پیش‌بینی 
آن از بسته شدن تنگه هرمز در آینده نزدیک 
است. موضوعی که بر روی قیمت نفت نیز تأثیر 
زیادی خواهد گذاشت. پیش از این مدیرعامل 
شل به عنوان یکی از غول‌های نفتی جهان 
درباره تأثیر جنگ ایران و اسرائیل گفته بود که 
ما در مورد تأثیر احتمالیِ گسترده بسته‌شدن 
تنگه هرمز و شوک بزرگ به بازارهای نفت 

هشدار می‌دهیم.
او اذعان کرده بود که هزینه بیمه کشتی‌ها تا 
۲.۵ برابر افزایش یافته و مسیرهای طولانی‌تر 
و پرهزینه‌تر جایگزین شده‌اند. این وضعیت به 

افزایش قیمت نفت منجر شده است.
همچنین سردار تنگسیری نیز گفته بود که ما به 

زودی تنگه هرمز را خواهیم بست‌.
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اخبار
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

 بسته شدن تنگه هرمز توسط 
ایران به شدت خطرناک است

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام 
کرد بستن تنگه هرمز توسط ایران اقدامی 

»بسیار خطرناک« خواهد بود.
به گزارش ایسنا، کایا کالاس رئیس سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران و 
پیش از نشست  شورای روابط خارجی این 
اتحادیه در بروکسل گفت: » ما امروز یک 
نشست بسیار گسترده تر درباره شورای روابط 
خارجی داریم، قبلا در مورد ایران صحبت 
کردیم، اما امروز در این مورد بیشتر بحث 

خواهیم کرد.«
به نقل از خبرگزاری ریانووستی، وی در ادامه 
گفت: »تمرکز وزرای خارجی کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا روی راه‌حل دیپلماتیک در مورد 
ایران و همچنین نگرانی‌های تلافی‌جویانه 

است.«

الاخبار: 

نیروهای مقاومت عراق آماده 
پاسخ به آمریکا هستند

رسانه لبنانی گزارش داد که در پی حمله 
تجاوزکارانه اخیر آمریکا به تأسیسات 
هسته‌ای ایران، نیروهای مقاومت در عراق به 

حالت آماده‌باش درآمده‌اند.
به گزارش ایسنا، رسانه لبنانی نوشته ساعاتی 
پس از حمله آمریکا به تأسیسات هسته‌ای 
ایران، موجی از واکنش‌ها در پایتخت‌های 
منطقه به ویژه بغداد، به راه افتاد. در عراق، 
جایی که حدود ۲۵۰۰ نظامی آمریکایی 
در پایگاه‌هایی نظیر »عین‌الاسد« در غرب 
کشور و »حریر« در اربیل مستقر هستند، 
‌گروه‌های مقاومت سطح هشدارها را افزایش

 داده‌اند.
منابع آگاه در بغداد به روزنامه »الأخبار« اعلام 
کردند که برخی از این گروه‌ها »از ساعاتی 
پیش به حالت آماده‌باش رزمی درآمده‌اند« 
و »در حال تغییر موقعیت نیروهای رزمی و 
انتقال تجهیزات به مکان‌های امن هستند.«

گاردین:

 حمله به تاسیسات هسته‌ای 
ایران، قمار بزرگ 

ریاست‌جمهوری ترامپ است
روزنامه انگلیسی در گزارشی با بررسی حمله 
وحشیانه آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران، 
آن را بزرگ‌ترین قمار ترامپ در دوران ریاست 
جمهوری‌اش تا به امروز توصیف کرد.به 
گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا که خود را فردی ریسک‌پذیر می‌داند 
با هدف قرار دادن تاسیسات هسته‌ای ایران، 
بزرگ‌ترین قمار را - نه تنها با اعتبار سیاسی 
خود و آینده غرب آسیا، بلکه به‌طور مسلم 
با کل مفهوم مداخله نظامی به عنوان راهی 
برای حل مشکلات ژئوپلیتیکی لاینحل انجام 

داده است.

سی‌ان‌ان:

 ایران قادر به بازسازی و تعمیر 
تاسیسات هسته‌ای خود است

رسانه آمریکایی تحلیل کرد به رغم ادعاهای 
دونالد ترامپ درخصوص اینکه با حملات 
تجاوزکارانه بامداد یکشنبه، به زیرساخت‌های 
هسته‌ای ایران پایان داده اما برنامه هسته‌ای 
ایران فاصله زیادی تا پایان داشته و ایران در 
صورت وجود اراده سیاسی در نهایت قادر 
به تعمیر و بازسازی تاسیسات غنی‌سازی 

هسته‌ای خود است.
به گزارش ایسنا، دولت آمریکا سحرگاه 
یکشنبه یکم تیرماه به دستور »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور این کشور با بمب‌های 
سنگرشکن تاسیسات هسته‌ای زیرزمینی 
‌ایران در فردو، نطنز و اصفهان را هدف قرار 

داد.

تلویزیون چین:

 حمله آمریکا به ایران اعتبار 
واشنگتن را تخریب کرد

شبکه تلویزیونی دولتی چین پس از نشست 
شورای امنیت سازمان ملل گزارش داد که 
حمله آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران به 
اعتبار واشنگتن آسیب وارد کرده است و پکن 
نگران است که اوضاع »از کنترل خارج شود.«
به گزارش ایسنا، شورای امنیت سازمان ملل 
متحد روز یکشنبه برای بررسی حملات 
آمریکا به سایت‌های هسته‌ای ایران تشکیل 
جلسه داد چون روسیه، چین و پاکستان 
پیشنهاد کردند قطعنامه‌ای تصویب شود که 
خواستار آتش‌بس فوری و بدون قید و شرط 
در خاورمیانه است.به گزارش شبکه تلویزیونی 
دولتی CCTV، فو کونگن، سفیر چین در 
سازمان ملل گفت: »طرفین باید از استفاده از 
زور، از افزایش درگیری‌ها و دامن زدن به این 

وضعیت خودداری کنند.«

پوتین: درگیری خاورمیانه، سهمگین خواهد بودنروژ: اقدام آمریکا شورای امنیت را فلج کرده استسیاستمدار اسپانیایی: باید از ناتو خارج شویم
نماینده اسپانیایی پارلمان اروپا تاکید کرد ائتلاف با آمریکا برای امنیت اسپانیا خطرناک 
بوده و کشورش باید از ناتو همین حالا خارج شود. به گزارش ایسنا، »ایرن مونترو«، نماینده 
اسپانیایی پارلمان اروپا در یک سخنرانی در محل این پارلمان شدیدا از سیاست‌های 
تجاوزگرانه و جنگ طلبانه ایالات متحده و رژیم صهیونیستی انتقاد کرده و خواستار آن شد 
که کشورش ائتلاف ناتو را ترک کند. او در این سخنرانی که در مقابل »کایا کالاس« نماینده 
عالی سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا ایراد کرد خطاب به این مقام اروپایی گفت: 

»اسرائیل و ایالات متحده هم‌اکنون بزرگترین تهدید علیه بشریت هستند«.

نخست وزیر نروژ تاکید کرد که حمله آمریکا علیه تاسیسات هسته‌ای ایران مخالف 
قوانین بین‌المللی است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آناتولی، یوناس گار استور، 
نخست وزیر نروژ می‌گوید که حمله آمریکا علیه تاسیسات هسته‌ای ایران با قوانین 
بین‌المللی همخوانی ندارد. وی در گفتگو با خبرگزاری ان‌تی‌بی نروژ گفت: مبادرت به 
چنین حملاتی، با قوانین بین‌المللی مطابقت ندارد.استور اضافه کرد که این حملات 
شرایط خاورمیانه را بیش از پیش پیچیده و شورای امنیت سازمان ملل متحد را عملا 

فلج کرده است.

رئیس جمهور روسیه در جدیدترین موضع گیری خود درباره حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا 
به ایران گفت: درگیری در خاورمیانه، جهان را به سمت پرتگاهی خطرناک سوق می دهد.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به موضع گیری 
درباره حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران پرداخت. وی افزود: درگیری در خاورمیانه جهان 
را به سمت پرتگاه بسیار خطرناکی سوق می دهد. رئیس جمهور روسیه در جمع فارغ التحصیلان 
مراکز نظامی روسیه گفت: روسیه امروز به خاطر آینده خود می جنگد و شرکت کنندگان در 

عملیات ویژه نیروهای مسلح روسیه میراث دار همه مدافعان از کشور هستند.
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نشست خبری وزارت امور خارجه طبق روال هر 
دوشنبه برگزار شد و سخنگوی وزارت خارجه طی 
سخنانی به سوالات رسانه های داخلی و خارجی 

پاسخ داد.
 وی با اشاره به تحمیل جنگ بر جمهوری اسلامی 
ایران، گفت: در حال حاضر تردیدی نیست که تجاوز 
رژیم صهیونیستی به ایران با هماهنگی و همراهی 
آمریکا صورت گرفته است. این دیپلمات گفت: 
هیچ‌کس در هیچ سطح بین‌المللی نمی‌تواند حملات 
وحشیانه و متجاوزانه آمریکا به تاسیسات هسته ای 
صلح آمیز کشورمان را توجیه کند. وی ادامه داد: 
بی‌تردید عزت ملت ایران اجازه نمی‌دهد که ایران 
محل تاخت‌وتاز این جنایتکاران قرار بگیرد و با تمام 

وجود در برابر این تجاوز آشکار ایستادگی می‌کند.
سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: همه کسانی که 
هم داخل کشور و همه خارج از مرزها هستند اعم 
از ایرانیان و هموطنان و دیگران خوب دقت کنند 
که همزمان با یک جنگ سخت و نابرابر علیه کیان 
ایران یک کارزار و جنگ روانی کامــ اواضح علیه 
ایران در حال طراحی و اجراست.وی افزود: بازی 
با واژه‌ها، قلب مفاهیم، اینکه جای قربانی و متجاوز 
را تغییر دادن، اینکه تلاش کنند یک تجاوز نظامی 
آشکار و بی‌دلیل را به عنوان یک اقدام پیش‌دستانه 
معرفی کنند، همه و همه از نمونه‌های جنگ روانی 
است.اسماعیل بقایی ادامه داد: گزارشی که مدیرکل 
آژانس بین‌المللی به عنوان گزارش جامع ارائه داد، 
مبتنی بر یک ماموریت درخواستی از طرف سه کشور 
اروپایی و آمریکا بود و مبنای سوءاستفاده برای تدوین 
یک قطعنامه سیاسی علیه جمهوری اسلامی ایران 
شد. بقایی بیان داشت: آقای گروسی مدیرکل یک 

نهاد بین‌المللی است و دارای جایگاه حقوقی است 
و یک جایگاه حقیقی به عنوان یک شخص. ایشان 
در جایگاه حقوقی به‌عنوان مسئول نهادی که وظیفه 
ارزیابی فعالیت صلح‌آمیز را دارد باید بی‌طرف و پایبند 
به مقررات ناظر بر فعالیت‌های هسته‌ای داشته باشد. 
گلایه‌های خود را صراحتا به ایشان اعلام کردیم.بقایی 
همچنین در مورد سفر عراقچی به روسیه بیان داشت: 
ما با روسیه از قدیم ارتباطات خوبی داشتیم. روسیه 
یکی از اعضای برجام و شورای امنیت است و یکی از 
همسایگان ماست. همزمان ما به عنوان کشوری که 
دارای موافقت‌نامه راهبردی هستیم. بنابراین این سفر 

بسیار مهم است. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: همزمان 
ما با بقیه کشورهایی که رابطه دیپلماتیک‌نداریم 
رایزنی داریم. تعرض به ایران تعرض به حقوق بین 
الملل و تمام قواعد حقوق بشری است. تمام دولت‌ها 

مسئولیت دارند که تحولات را بشناسند و اقدامات 
لازم را اتخاذ کنند. وی درباره بستن تنگه هرمز، 
گفت: همه تمرکز ما بر دفاع با تمام توان از تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی و ملت و منافع ایران است. 
در مورد اینکه چگونه دفاع و از چه ابزارهایی استفاده 
و چگونه دشمن را از تکرار چنین جنایاتی پیشمان 
کنیم بر عهده مراجع صلاحیت دار ایرانی است. 
نیروهای مسلح ما براساس سلسله مراتب خود به 
خوبی می‌دانند از کیان ایران دفاع کنند و این موضوع 
در سطح نیروهای مسلح ایران بررسی می‌شود.بقایی 
در مورد ادعای ترامپ در خصوص برنامه صلح آمیز 
هسته‌ای ایران نیز گفت: دروغگویی آمریکا سابقه 
دارد و پیش‌تر ادعا کرده بود عراق دارای سلاح کشتار 
جمعی است و حمله‌ای علیه عراق صورت دادند و 
قریب ۷۰۰ هزار انسان بی‌گناه به قتل رسیدند. وی 
ادامه داد: دروغگویی سیاست گذاران آمریکا مسبوق 

به سابقه است، اما درباره برنامه ایران دروغگویی جایی 
ندارد؛ در مورد برنامه ایران در آینده نخواهند توانست 
بگویند ما اشتباه کردیم و از حقیقت منحرف شدیم 
با علم بر اینکه برنامه هسته‌ای ایران صلح آمیز است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد اظهارات وزیر 
دفاع آلمان و نخست وزیر انگلیس مبنی بر اینکه 
ایران از مذاکرات به عنوان پوششی برای وقت کشی 
و ساخت موشک و انجام غنی‌سازی استفاده کرده، 
تصریح کرد: کشورهای عضو شورای امنیت باید 
خودشان بیش از هر طرف دیگری ملزم به قواعد 
سازمان ملل باشند. منشور سازمان ملل نتیجه دو 
جنگ خانمانسوز است که این کشورهای اروپایی بر 
ایران تحمیل کردند و ایران در هر دو جنگ به ناحق 
اشغال شد. منشور سازمان ملل فلسفه اصلی‌اش 
جلوگیری از توسل به زور است. اینکه شما یک تجاوز 
آشکار را بخواهید توجیه کنید که ایران از مذاکرات 
به عنوان پوشش استفاده کرده، مگر ما در مذاکرات 
جدی نبودیم مگر در روزهای اول نگفتیم تا هر 
زمان لازم باشد برای مذاکره در مسقط می‌مانیم. 
سخنگوی‌وزارت خارجه در مورد روایت سازی‌های 
برخی رسانه‌های خارجی و ایرانی خارج نشین نیز، 
افزود: همه ما در دستگاه دیپلماسی و شما در رسانه 
وظیفه تبیین داریم. واقعیت روشن‌تر از این نیست که 
در ساعات اولیه ۲۳ خردادماه رژیم بدون هیچ دلیلی 
حمله‌ای را علیه ایران شروع کرد. بقایی ادامه داد: 
آیا برنامه هسته‌ای صلح آمیز ایران به هیچ عنوانی 
به عنوان برنامه تسلیحاتی معرفی شده بود؟ آیا 
ورود آمریکا مبتنی بر قطعنامه شورای امنیت بود؟ 
‌تنها موردی که حقوق بین‌الملل اجازه استفاده زور
 می‌دهد زمانی است که کشوری مورد حمله نظامی 

قرار بگیرد. هیچکدام از این‌ها اتفاق نیفتاده بود.

تحمیل همزمان جنگ سخت و نرم به ایران
نشست خبری وزارت امور خارجه برگزار شد: 

news@ naslefarda.net
نسل فردا/ گروه  تحریریه 

با گذشت چند روز از شروع جنگ و بروز خسارات مالی 
سنگین ناشی از تجاوز رژیم اسرائیل، همچنان نحوه 
جبران خسارات وارده به مردم و مال‌باختگان در هاله‌ای 
از ابهام قرار دارد. در حالی که وزارت راه و شهرسازی 
تأکید کرده است که پرداخت خسارات برعهده دولت 
است، برخی شرکت‌های بیمه وارد میدان شده و از مردم 
خواسته‌اند برای دریافت غرامت اقدام به خرید بیمه‌نامه 
کنند؛ اقدامی که با واکنش‌ها و تردید‌هایی از سوی 

کارشناسان و افکار عمومی همراه شده است. 
چندی پیش وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده است 
که »جبران خسارات باید با تأمین منابع از سوی 
دولت انجام شود«، اما هنوز مشخص نیست دولت چه 
مکانیزمی برای این جبران در نظر گرفته و چند درصد 
از خسارات را پوشش خواهد داد. این در حالی است که 
برخی کارشناسان حقوقی و نمایندگان مجلس به وجود 
قانونی در خصوص خسارات جنگی اشاره می‌کنند. این 
قانون که از مدت‌ها پیش در مجلس تصویب شده، دولت 

را موظف می‌سازد در مواقع بروز آسیب‌های ناشی از 
جنگ یا اقدامات نظامی نسبت به جبران خسارات مالی 
مردم اقدام کند. در شرایط فعلی، اما این قانون تا چه 
میزان قابلیت اجرا دارد؟ آیا منابع آن تأمین شده است؟ 

و آیا بیمه‌ها مجاز به ورود به این حوزه هستند یا خیر؟
فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی در گفت و گو با »رویداد 24« با اشاره به 
شروع اقدامات دولت برای جبران خسارات واردشده 
به مردم در برخی مناطق کشور، به رویداد۲۴ گفت: 
»وزارت مسکن و شهرسازی شروع به بررسی و جبران 
خسارات‌ها کرده است. قطعاً مجلس نیز از هرگونه 
اعتبار، کمک یا امکانی که دولت برای جبران این قضایا 

بخواهد؛ کوتاهی نخواهد کرد.«
همکاری کامل دولت و مجلس برای 

پرداخت خسارات ناشی از جنگ

وی درباره نحوه جبران خسارات نیز توضیح داد: »اینکه 
پرداخت‌ها به چه صورتی انجام شود )وام باشد یا وام 
بدون سود( باید در دولت مطرح شود، اما آنچه مسلم 
است، قطعاً روش‌هایی برای این موضوع انتخاب خواهد 
شد. ما در مجلس قانونی برای خسارات ناشی از جنگ 
داریم که برای چنین مواقعی تعبیه شده است. اگر این 
قانون نیاز به اصلاح یا به‌روز شدن داشته باشد، باید 

متناسب با شرایط جدید به‌روزرسانی شود.«
مالکی با تأکید بر نقش مردم در حمایت از نیرو‌های 
نظامی در شرایط بحرانی گفت: »مردم ما، همانند 
نیرو‌های نظامی، در قالب یک نیروی مردمی همیشه در 
کنار کشور ایستاده‌اند. همان‌گونه که خسارت به نیروی 
نظامی وارد می‌شود، برای مردم نیز می‌توان خسارات 
را به همین صورت محاسبه کرد. حمایت‌های مردمی 

از نیرو‌های مسلح، آشکارا و مکرراً دیده شده است.«

100 درصد خسارات پرداخت خواهد شد
وی درخصوص نقش بیمه‌ها و حمایت‌های مالی 
نیز اظهار داشت: »در حوزه بیمه‌ها و پرداخت خسارات، 
دولت مسئولیت‌هایی دارد که در حدود اختیاراتش 
می‌تواند اقدام کند. بسیاری از این امور در اختیار دولت 
است و می‌تواند آنها را انجام دهد. البته بحث‌هایی هم در 
این زمینه مطرح شده و اگر نیاز به قانون باشد، مجلس 
کاملا آماده همکاری در این خصوص است.«عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس در پایان اطمینان خاطر 
داد که مجلس برای جبران آسیب‌های واردشده، اعم از 
جانی یا مالی، از تمام ظرفیت‌های خود استفاده خواهد 
کرد و گفت: »گرچه خسارات مردم قابل جبران نیست، 
اما مردم عزیزمان با وجود همه فشار‌هایی که بر آنها وارد 
شده، حضور پررنگی در صحنه داشتند و حامی نیرو‌های 
مسلح خود بودند. مجلس به هیچ عنوان کوتاهی نخواهد 
کرد. مجلس و دولت برای جبران خسارات به صورت 
کامل همکاری می‌کنند. با توجه به نگاه خوبی که آقای 
پزشکیان نسبت به رفع مشکلات مردم دارد، خصوصاً در 

این شرایط، دولت نیز کوتاهی نخواهد کرد.« 

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از»وام دولت به خسارت دیده‌های جنگ« خبر داد: 

حمایت در برابر خسارت  

خبر روز
 وزیر امور خارجه ایران با رئیس‌جمهوری روسیه دیدار کرد: 

سفرهای  دیپلماتیک تیم دیپلماسی 
 

رئیس‌جمهوری روسیه در دیدار با وزیر امور خارجه ایران، بار دیگر 
مواضع این کشور در محکومیت حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
کشورمان را بیان و تأکید کرد:‌ این حملات، تجاوزی بی‌دلیل و بدون 
توجیه است.ولادیمیر پوتین در دیدار با عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
در کرملین افزود: همانطور که می دانید من با رئیس جمهور ایالات 
متحده، نخست وزیر اسرائیل، رئیس امارات متحده عربی و همچنین 
رئیس‌جمهور شما تلفنی صحبت کرده ام. من می دانم که شما به تازگی 
با وزرای خارجه در اروپا دیدار کرده اید. بسیار خوشحالم که در مسکو 
هستید. این به ما فرصتی می‌دهد تا در مورد این مسائل فوری بحث 
کنیم و با هم در مورد چگونگی برون‌رفت از وضعیت امروز فکر کنیم. 

رئیس جمهوری روسیه با اشاره به طرح مواضع این کشور در بیانیه‌های 
وزارت امور خارجه این کشور و همچنین در موضع‌گیری‌ها در شورای 
امنیت سازمان ملل متحد گفت: تجاوز بی دلیل علیه ایران، هیچ اساسی 
ندارد.پوتین با بیان اینکه ما روابط طولانی‌مدت، خوب و قابل اعتمادی 
با ایران داریم؛ ما به سهم خود تلاش می کنیم تا به مردم ایران کمک 
و بررسی کنیم که چگونه می‌توان راه‌حلی پیدا کرد. رئیس جمهوری 
روسیه از عراقچی خواست که بهترین‌ آرزوهای وی را به مقام معظم 

رهبری و رئیس‌جمهور پزشکیان ابلاغ کند.
ایران در حال دفاع مشروع از خود است

وزیر امور خارجه ایران نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام مقام 
معظم رهبری و رئیس‌جمهوری اسامی ایران به رئیس‌جمهوری 
روسیه، از مواضع مسکو پس از تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به کشورمان قدردانی کرد.عراقچی با ابراز خرسندی از دیدار با پوتین 
گفت: این دیدار در شرایط خطیری که در منطقه جریان دارد در حال 

انجام است. روابط ایران و روسیه، روابط نزدیک و قدیمی است و در 
سال‌های اخیر به جنبه راهبردی ارتقا یافته است. ما همواره با دوستان 
خودمان در روسیه در همه زمینه و مسائل امنیت جهانی، مشورت‌های 
نزدیک را داشته ایم. در زمینه برنامه هسته ای ایران، فدراسیون روسیه 
به عنوان یک شریک، در حال ساخت نیروگاه هسته ای در بوشهر 
برای ما است و در این زمینه و همچنین در زمینه دستیابی به توافقات 
هسته‌ای به ما کمک می کند. همچنین فدراسیون روسیه نقش مثبتی 
داشت تا بتوانیم به توافقات خوبی برسیم. وزیر امور خارجه اظهار داشت: 
از مواضع بسیار محکم و درست روسیه در محکوم کردن این تهاجمات 
تشکر می‌کنیم و روسیه در سمت درست تاریخ  مطابق با قوانین بین 
المللی قرار دارد.وی خاطرنشان کرد: سطح تنش اکنون به دلیل 
تهاجم بی دلیل رژیم اسرائیل و آمریکا در حال افزایش است. اقدامات 
تجاوزکارانه اسرائیل و آمریکا به ایران کاملًا نامشروع و ناقض قوانین 
بین المللی و هنجارهای بین المللی است و ما اکنون از حاکمیت و کشور 
خود دفاع می کنیم  و دفاع ما مشروع است. در این دیدار از طرف روسی، 
وزیر امور خارجه روسیه و دستیار رئیس‌جمهوری این کشور در امور 
سیاست خارجی و از طرف ایرانی معاون حقوقی  و بین الملل وزارت 
امور خارجه و سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو حضور داشتند. 

پس ازمسکو سفر وزیرامور خارجه در پایتخت‌های 
اروپایی، آسیایی و عربی ادامه خواهد یافت 

وزیر امور خارجه در سفری از قبل برنامه‌ریزی شده ) قبل از حملات 
آمریکا به تأسیسات اتمی ایران(، شامگاه یکشنبه با هدف دیدار با 

رئیس‌جمهوری روسیه وارد مسکو شد. 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه شامگاه یکشنبه 
در حاشیه آیین استقبال از وزیر امور خارجه در فرودگاه بین‌المللی 
ونوکووا مسکو گفت: با طرح‌ریزی صورت گرفته از سوی وزیر امور 
خارجه، رایزنی‌های دیپلماتیک ایران درباره حمله متجاوزانه آمریکا 
و رژیم صهیونیستی پس از مسکو در پایتخت‌های اروپایی، آسیایی و 

عربی ادامه خواهد یافت.کاظم جلالی افزود: هیأت دیپلماتیک ایران 
پس از رایزنی‌های خود با رئیس‌جمهور و دیگر مقامات ارشد روسیه، از 
مسکو راهی سه کشور در مناطق اروپا، آسیا و حوزه عربی خواهند شد.
عراقچی وزیر امور خارجه پیش از این ۲۸ فروردین‌ماه ۱۴۰۴ در راس 
هیاتی دیپلماتیک برای گفتگو و رایزنی با مقام‌های عالی‌رتبه روسیه 
و تسلیم پیام مکتوب رهبر معظم انقلاب به رئیس جمهور فدراسیون 
روسیه به مسکو سفر کرده بود. عراقچی در این سفر با ولادیمیر پوتین 
رئیس‌جمهور این کشور دیدار و گفتگو کرد و مذاکرات حدود سه ساعته 

با سرگئی لاوروف همتای روس خود داشت. 
اجازه‌ نخواهیم داد که مسیر توسعه این صنعت ملی 

متوقف شود 
به گزارش ایرنا، ایالات متحده آمریکا بامداد روز یکشنبه )یکم تیرماه( 
با تجاوز به سه سایت هسته‌ای فردو، نطنز و اصفهان، به جنگ نتانیاهو 
علیه ایران پیوست.در پی این اقدام، سیدعباس عراقچی وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران با صدور پیامی تاکید کرد: بر اساس 
منشور سازمان ملل متحد و مفاد آن که اجازه پاسخ مشروع در چارچوب 
دفاع از خود را می‌دهد، ایران تمامی گزینه‌ها را برای دفاع از حاکمیت، 
منافع و مردم خود محفوظ می‌دارد.سازمان انرژی اتمی نیز در بیانیه‌ای 
با اعلام اینکه سایت‌های هسته‌ای کشور در فردو، نطنز و اصفهان طی 
اقدامی وحشیانه و مغایر با قوانین بین‌المللی، به ویژه معاهده عدم اشاعه 
سلاح‌های اتمی)NPT(، مورد تهاجم دشمنان ایران اسلامی قرار گرفت، 
تاکید کرد: اجازه‌ نخواهیم داد که مسیر توسعه این صنعت ملی متوقف 
شود.سپاه پاسداران انقلاب اسامی هم از آغاز دور بیستم حملات 
ترکیبی موشکی-پهپادی علیه اهداف نظامی و مراکز صنعتی وابسته به 

صنعت نظامی در شهرهای حیفا و تل آویو خبر داد.
بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، با آغاز حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به تهران و تعدادی از شهرهای ایران، شماری از فرماندهان 

نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند. 


